

15.12.2023

Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän kokous 15.12.2023

Aika 15.12.2023

Paikka Zoom-etäkokous

Jäsenet Kaisa Hypén (pj)
Nina Hyvönen (saapui klo 10.38)
Eeva Klinga-Hyöty
Jussi Kärki
Matti Sarmela
Anu Turunen

Poissa Tommi Harju
Heli Kautonen
Aija Vahtola
Miia Willman
Kristiina Hormia-Poutanen

Asiantuntijat Lassi Lager
Minna Olkinuora-Tauru
Matias Frosterus
Henri Mäkilä

Sihteeri Kaija Kovanen

MUISTIO

1. Kokouksen avaus, kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen ja esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.31 ja totesi osallistujat. Heli Kautonen jää pois ryhmästä. Erikoiskirjastojen neuvosto nimeää myöhemmin Helin seuraajan. Myös Lassi Lager jää pois ohjausryhmästä. Lassin seuraaja selviää todennäköisesti ennen seuraavaa kokousta. Ammattikorkeakoulukirjastojen uudeksi edustajaksi Silja Saarikosken tilalle on nimetty Jussi Kärki Satakunnan ammattikorkeakoulusta. Edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen esityslista hyväksyttiin.

ILMOITUSASIAT

15.12.2023

2. Linkitetty kirjastodata -projektin tilannekatsaus

Esittely: Matias Frosterus esitteli Linkitetty kirjastodata -projektin tilannetta. Liite 1.

Todettiin, että LKD-projektissa on taas edistytty paljon. Kiitettiin siitä, että aikataulu ensi vuodelle on tehtynä ja tarkennetut tiekartat tietomallin ja konversioiden osalta valmisteilla. LKD-projektissa on alustavasti luonnosteltu konversioita MARCin ja BIBFRAME:n välillä. Kysyttiin tietomallien erilaisuudesta, ja miten kokonaisuus tulee toimimaan eri tietomallien välillä. LKD-projektin osalta pyritään siihen, että tietomalli olisi yhteinen. Sitten, kun kaikki kirjastot ovat siirtyneet BIBFRAMEen, niin konversioiden pitäisi toimia hyvin eri tietomallien välillä. Todettiin, että linkitettyyn dataan ollaan siirtymässä eri aikaan eri järjestelmissä, joten yhteensovittamisessa voi olla paljon työtä. Linkitettyyn avoimeen dataan siirtymistä näytetään myös edistävän eri puolilla maailmaa. Kysyttiin myös, että millainen merkitys on interlingua -mallilla. Todettiin, että linkitetty data kaikkineen on sellaista, että tietoa voi tulla erilaisissa muodoissa. Kaikilla voi olla omat versionsa BIBFRAMEsta eikä se haittaa. Järjestelmäkehityksen kannalta asia on kuitenkin otettava huomioon. Interlingua on hyvin riisuttu versio datan vaihtoa varten. Mainittiin myös, että eri järjestelmien edustajia toivotaan LIKI-ryhmään, jotta asioista voidaan yhdessä keskustella.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

3. Melindan tilannekatsaus ja seuraavan vuoden painopisteet

Esittely: Minna Olkinuora-Tauru esitteli Melindan tilannekatsauksen sekä vuoden 2024 painopisteet. Taustamateriaalina jaettiin vuoden 2024 projektisuunnitelma, mutta sitä ei käsitelty kokouksessa erikseen. Liite 2.

Keskusteltiin siitä, mitä osa-alueita pitäisi kehittää. Keskustelun pohjalla oli 15.11.2023 toteutetun Kuvailutyön tulevaisuus -työpajan Mentimeter-vastaukset. Toivottiin kokonaisvaltaista lähestymistapaa, vaikka edistettäisiin asioita vaiheittain jo odotusvaiheessa. Todettiin, että osaamisen kehittäminen ja yhteistyö ovat tärkeitä, mutta myös teknisen kehityksen pitäisi pysyä mukana. Hyvänä pidetään sitä, että pienetkin kuvailutyöhön vaikuttavat käytännön asiat viestitään kentälle heti, tällöin osaamisen kehittäminen toteutuu tätä kautta.

Aleph-päivityksen osalta todettiin, että se toteutuu todennäköisesti ennen pääsiäistä. Päivityksessä ei tule uusia ominaisuuksia.

LIKI-ryhmän osalta todettiin, että vastuu LIKI-ryhmän toiminnasta ja viestinnästä on Kansalliskirjastolla. Yhteistyötä tehdään kirjastojen kanssa.

15.12.2023

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

4. Melindan integraatioiden kehittyminen Melindan alustan uusiutuessa

Esittely: Henri Mäkilä esitteli Melindan integraatioiden kehittymistä Melindan alustan uusiutuessa. Liitteet 3 ja 4.

Esitystä pidettiin hyvänä, ja todettiin, että on tärkeää kuulla integraatioista Melindan osalta. Keskusteltiin myös hankintarajapinnasta ja sen käyttöön saamisesta. Melindan uuden järjestelmälustaratkaisun tavoitteena ovat nykyistä yhtenäisemmät integraatoratkaisut ja rajapinnat. Jos uuden Melindan selainkäyttöinen kuvailutyökalu on riittävän monipuolinen, se voi olla integraatioiden ohella yksi kuvailuyhteistyön menetelmä.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

PÄÄTÖSASIAT

5. Melindan ja kuvailuyhteistyön osaamistyöpajan purku

Esittely: Käytiin läpi 15.11. toteutetun työpajan tuloksia. Keskusteltiin, mitä ajatuksia ja toiveita työpajan pohjalta on herännyt. Liite 5.

Keskusteltiin työpajan annista ja toteutuksesta. Esitettiin, että osallistujissa olisi ollut hyvä olla mukana myös henkilöitä, jotka ovat vasta aloittelevia kuvailijoita. Heiltä olisi voinut saada enemmän tietoa siitä, miten ihmiset saadaan kiinnostumaan kuvailutyöstä.

Päätös: Katsotaan myöhemmin, olisiko tarpeen järjestää uutta työpajaa. Lisäksi kirjastosektoreiden puheenvuoroihin palataan ohjausryhmän kokouksissa.

15.12.2023

MUUT ASIAT

6. Seuraava kokous

Ohjausryhmän seuraava kokous järjestetään 15.3.2023 klo 10–12. Aiheina ainakin Melindan tilannekatsaus ja LKD-projektin tilannekatsaus. Aiheita lisätään esityslistalle lähempänä ajankohtaa.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.31.

LIITTEET

Liite 1. [LKD-projektin tilannekatsaus](#)

Liite 2. [Melindan tilannekatsaus](#)

Liite 3. [Integraatioiden kehittyminen](#)

Liite 4. [Melinda-integraatioiden kehittyminen](#)

Liite 5. [Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän työpaja: suunnittelusivu](#)